37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 06 - FEVEREIRO - 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CASA CIVIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 002/2023 - CC PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 156.890/2022-CC PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 009/2022-CSL/CC Homologo nos termos da Lei a pre-
sente licitação realizada, na modalidade Pregão sob a forma Presen-
cial, de nº 009/2022-CSL/CC, que trata do fornecimento de flores
naturais, para atender as necessidades da Casa Civil, no exercício
de 2023, cujo objeto foi adjudicado, pelo critério de menor preço,
para a empresa OCR DE GODOY - ME, no valor global de R$
199.762,35 (cento e noventa e nove mil setecentos sessenta e dois
reais e trinta e cinco centavos) referentes aos valores totais dos Lotes
I – Cota Principal – R$ 150.728,83 (cento e cinquenta  mil setecentos
e vinte oito reais e oitenta e três centavos) e II – Cota Reservada –
R$ 49.033,52 (quarenta e nove mil trinta e três reais e cinquenta e
dois centavos), para que produza os seus efeitos legais e jurídicos,
conforme consta do Processo Administrativo nº 156.890/2022-CC,
do Termo de Adjudicação nº 001/2023-CSL/CC e Pareceres Jurídicos
nºs. 294/2022- ASSEJUR/CC e 028/2023-ASSEJUR/CC, anexos aos
autos do referido Processo. São Luís – MA, 30 de janeiro de 2023.
José de Ribamar Castro Viana Júnior  Subsecretário da Casa Civil.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EMSERH

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 14/2023. DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO - Processo n.º 11787/2023 – EMSERH. O Presidente
da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Mar-
cello Apolônio Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso de
suas atribuições legais, resolve ratificar a DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, nos termos do art. 29, V, da Lei Federal n.º 13.303/2016 e
do art. 169, V, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata de contratação

emergencial de empresa especializada na locação de imóvel para fun-
cionamento do anexo II da Sede Administrativa/EMSERH. Contrata-
da:  M 1 HOLDING ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, CNPJ
n.º 38.285.194/0001-91, Representante Legal: Erik Janson Vieira
Marinho, CPF n.º 804.746.833-20. Valor Total Contratado: R$
1.385.000,00 (um milhão trezentos e oitenta e cinco mil reais); Prazo
de vigência: 36 (trinta e seis) meses a partir da data da assinatura do
contrato podendo ter a sua duração prorrogada por sucessivos perío-
dos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para
a Administração. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Na-
tureza da Despesa: 4-3-02-02-01 Aluguel de imóveis. Publique-se.
São Luís - MA, 01 de fevereiro de 2023. Marcello Apolônio Duaili-
be Barros - Presidente da EMSERH – Matrícula nº 11.748.

TERMO DE RESCISÃO
ESCOLA DE GOVERNO DO MARANHÃO - EGMA

RESENHA DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CON-
TRATO Nº 82/2022 - ASSEJUR/EGMA PROCESSO Nº 82452/2022
– EGMA. CONTRATO N.º 82/2022 – ASSEJUR/EGMA. PARTES:
O ESTADO DO MARANHÃO, por meio da ESCOLA DE GO-
VERNO DO MARANHÃO – EGMA e a EMPRESA TCAR LO-
CAÇÃO DE VEICULOS EIRELI: RESCISÃO UNILATERAL
do Contrato de locação de veículos de pequeno porte, para atender
a demanda da Escola de Governo do Maranhão – EGMA. DA RES-
CISÃO DO CONTRATO: Fica rescindido de pleno direito, unilate-
ralmente, com efeitos a partir de 01/02/2023, o Contrato nº 82/2022,
visto que foram suprimidos do orçamento contábil para o exercício de
2023 as subações 019533 e 019534, cujo crédito custeava as ações do
Plano de Capacitação de servidores públicos, nas Regiões do Guru-
pi e Delta das Américas, e, desta forma, garantindo a execução do
contrato. BASE LEGAL: Cláusula Décima Nona do Contrato nº
82/2022, e ainda, no art. 78, inciso XVII, combinado com o art. 79,
inciso I da Lei nº. 8.666/93. ASSINATURAS: Odair José Neves San-
tos DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. Odair José
Neves Santos Diretor da Escola de Governo do Maranhão.

Edita, Imprime
e Distribui

qualidade ao
público

São cadernos dedicados ao Poder Executivo
e à publicação de matérias de Terceiros.

A Unidade de Gestão
do Diário Oficial

CASA   CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Site: www.diariooficial.ma.gov.br
   E-mail: suporte@diairooficial.ma.gov.br
Palácio Henrique de La Rocque, Avenida
Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

 Fone: 2016-4362
CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA

38   SEGUNDA - FEIRA, 06 - FEVEREIRO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

TABELA DE PREÇOS

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial, observe
 atentamente as instruções abaixo:

 a) Edição dos textos enviados a Unidade de Gestão do Diário Oficial em CD ou Pen Drive;
 b) Medida da Página - 17cm de Largura e 25 cm de Altura;
 c) Editor de texto padrão: Word for Windows - Versão 6,0 ou Superior;
 d) Tipo da fonte: Times New Roman;
 e) Tamanho da letra: 9;
 f) Entrelinhas automático;
 g) Excluir linhas em branco;
 h) Tabelas/quadros sem linhas de grade ou molduras;
 i) Gravar no CD ou Pen Drive sem compactar, sem vírus de computador;
 j) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até
  30 dias após a circulação do Diário Oficial;
 k) Se o erro for proveniente de falha de impressão, a matéria será  republicada sem
  ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do CD ou Pen Drive, o ônus da retifi-
  cação ficará a cargo do cliente;
 l) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas;
     m) Utilize tantos CDs ou Pen Drives quanto seu texto exigir;
 n) Entrega de originais, 48 horas antes da data solicitada para Publicação.

      Informações pelo telefone (98) 2016-4362

CASA CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Palácio Henrique de La Rocque, Avenida Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.
 Fone: 2016 - 4362 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA

E-mail: suporte@diairooficial.ma.gov.br  –  Site: www.diariooficial.ma.gov.br

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

CARLOS ORLEANS BRANDÃO JUNIOR
 Governador

SEBASTIÃO TORRES MADEIRA
Secretário-Chefe da Casa Cilvil

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO COELHO
Diretora-Geral do Diário Oficial

VALOR DO EXEMPLAR

Exemplar do dia .........................R$  0,80

Após 30 dias de circulação. .... R$   1,20

Por exercício decorrido ........... R$   1,50

PUBLICAÇÕES

Valor centímetro x coluna (1cm x 8,5cm)
Terceiros ......................................  R$  7,00
Executivo.....................................  R$  7,00

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Assinado de forma digital por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA
FIALHO COELHO:45215170304